
23. 5. 2005

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Advokátní komora považuje vzdělávání
advokátů za nezbytné
Česká advokátní komora (ČAK)
považuje další vzdělávání advokátů, i s ohledem na vstup země do
EU, za nezbytné. Řekl to předseda ČAK Vladimír Jirousek při
slavnostním otevření školicího a vzdělávacího centra advokátní
komory. Stalo se tak při příležitosti oslav 15. výročí obnovení
české advokacie. Nové centrum v Paláci Dunaj na Národní třídě v
Praze by mělo sloužit celoživotnímu vzdělávání advokátů a
přípravě advokátních koncipientů.

"V novele zákona o advokacii je již obsaženo, že další vzdělávání advokátů bude povinné, proto se na
to velmi pečlivě připravujeme," řekl ČTK Jirousek. "V jiných evropských zemích už tomu tak dávno
je," dodal.

Celoživotní vzdělávání advokáta je podle komory nezbytnou podmínkou pro řádný výkon jeho
povolání. Obzvláště nyní, kdy po přístupu k Evropské unii budou čeští advokáti stále častěji vykládat
a aplikovat evropské právo.

ČAK se chce proto zaměřit především na právo Evropských společenství. "Potřeby vyučovat
komunitární právo jsme si byli vědomi už dávno," řekl Jirousek. Mnoho starších absolventů
právnických fakult se totiž evropské právo nikdy neučilo. Přitom po vstupu do EU je evropské právo
českému v mnoha případech nadřazeno. Z tohoto důvodu ČAK ve spolupráci se zahraničními
odborníky vyškolila tým lektorů, kteří již advokátům jednotlivé oblasti evropského práva přednáší. "O
tyto vzdělávací akce je, i díky rostoucí konkurenci mezi právníky a právními kancelářemi, velký
zájem," dodává. Přednášky jsou zatím nepovinné.

ČAK již zpracovává návrh stavovského předpisu, který má podmínky povinného vzdělávání upřesnit.

Advokáti by měli procházet každoročním školením, které by se skládalo z několika přednášek,
hodnocených kredity. Po získání určitého počtu kreditů by advokát získal osvědčení. Bez něho by
nemohl advokátní praxi vykonávat.

Podle předsedy ČAK však jedno vzdělávací centrum nestačí. Komora proto plánuje otevření dalšího
vzdělávacího centra pro advokáty v Brně.

ČAK je profesní komorou zřízenou zákonem o advokacii. Bez členství v komoře nemůže právník
vykonávat advokátní praxi. Členy musí být také advokátní koncipienti, kteří se na povolání advokáta
připravují. V současnosti je v ČR 7393 advokátů a 2533 advokátních koncipientů.

Zdroj: ČTK



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

